
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
нам фон министрлыгы

ДОУ ЛОТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗжж г. Казань

БОЕРЫК

№ /______

Об итогах Открытого первенства 
по судомодельному спорту среди 
обучающихся Республики 
Татарстан (открытие сезона)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 19.04.2024 №168 «О проведении Открытого 
первенства по судомодельному спорту среди обучающихся Республики Татарстан 
(открытие сезона)» в акватории парка «Черное озеро» (г.Казань, ул.Дзержинского) 
25 мая 2024 года проведено Открытое первенство по судомодельному спорту среди 
обучающихся Республики Татарстан (открытие сезона) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 33 обучающихся из 12 образовательных 
организаций 6 территорий /'Республики Татарстан (Альметьевского, 
Зеленодольского, Рыбно-Слободского, Сабинского муниципальных районов, 
городов Казань и Набережные Челны) и 1 субъект Российской Федерации 
(Удмуртская Республика).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1.Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Соревнований.

2.Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций- 
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3.Объявить благодарность директору МБУ «Дирекция Парков и Скверов» 
города Казани А.Ф.Латыповой за работу по подготовке и организации 
Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ Ж/ от Xf.Af 2024 г.

Список победителей и призёров
Открытого первенства по судомодельному спорту среди обучающихся 

Республики Татарстан (открытие сезона)

Личный зачет

Младшая возрастная категория

Класс F-4-A
Диплом за 1 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место - Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог В.И.Елисеев;

Диплом за 3 место - Уразбахтин Ринат, МКОУ ДО Алнашский Дом детского 
творчества села Алнаши Удмуртской Республики, педагог Н.В.Кондратьев.

Класс F-4-C
Диплом за 1 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место - Галиева Эльвина, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Лесхозкая 
средняя общеобразовательная школа Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог А.А.Исмагилов;

Диплом за 3 место - Габдрахманов Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-2-Ю
Диплом за 1 место - Шабалкин Александр, МБУ ДО «Городской центр 

детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог 
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 2 место - Алексеев Иван, МКОУ ДО Алнашский Дом детского 
творчества села Алнаши Удмуртской Республики, педагог Н.В.Кондратьев;

Диплом за 3 место - Мутигуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог В.И.Елисеев.

Класс ECO-Expert-mini
Диплом за 1 место - Егоров Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества № 5», педагоги: И.Р.Фаттахов, 
А.Р.Мусин;



Диплом за 2 место - Мубараков Самат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа 
им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
педагог Ф.Я.Мухутдинов;

Диплом за 3 место - Мухутдинов Айзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа 
им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
педагог Ф.Я.Мухутдинов.

Класс F-3-E
Диплом за 1 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 3 место - Мухутдинов Айзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа 
им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
педагог Ф.Я.Мухутдинов.

Старшая возрастная категория

Класс F-4-C
Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Сайфуллин Риналь, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - Ваккасов Роберт, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-4-B
Диплом за 1 место - Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Зарипов Ярослав, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - не присужден.

Класс F-2-A
Диплом за 1 место - Гатауллин Ислам, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место - Зарипов Ярослав, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - не присужден.



Класс F-2-B
Диплом за 1 место — Гатауллин Ислам, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место - Вагизов Марат, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - не присужден.

Класс ECO-Expert-mini
Диплом за 1 место - Ваккасов Роберт, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Гизатуллин Тагир, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества № 5», педагоги: И.Р.Фаттахов, 
А.Р.Мусин;

Диплом за 3 место - не присужден.

Класс ECO-Expert
Диплом за 1 место - Гизатуллин Тагир, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества № 5», педагоги: И.Р.Фаттахов, 
А.Р.Мусин;

Диплом за 2 место - Михалев Дмитрий, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», педагоги: И.Р.Фаттахов, 
А.Р.Мусин;

Диплом за 3 место - Ваккасов Роберт, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-3-E
Диплом за 1 место - Ситдиков Салават, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Мичанская 
основная общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ» 
педагог Р.И.Мубараков;

Диплом за 2 место — Гатауллин Ислам, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 3 место - Гизатуллин Тагир, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», педагоги: И.Р. Фаттахов, 
А.Р.Мусин.

Класс FPV
Диплом за 1 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных 

техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место -Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 3 место - не присужден.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 

от М, 2024 г.

Список образовательных организаций - участников
Открытого первенства по судомодельному спорту среди обучающихся 

Республики Татарстан (открытие сезона)

Общеобразовательные организации (3):
- МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа 

им. А.А.Ахунзянова Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Лесхозкая средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Миланская основная общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района РТ».

Организации дополнительного образования детей (9):
- МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики 

Татарстан;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- МКОУ ДО Алнашский Дом детского творчества села Алнаши Удмуртской 

Республики;
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества № 5»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г.Казани»;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани.


